UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PROCESSO Nº 23079.044592/2018-09

ATA DE REALIZAÇÃO DO LEILÃO nº 01/2019

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 10:00 horas,

na Rua Paulo Emídio Barbosa, 485 - Auditório do Parque Tecnológico, Cidade

Universitária - llha do Fundão/R), eu, Alexandre Augusto Prado da Silva, designado como

LEILOEIRO pela Portaria nº 12.906, de 25 de novembro de 2019, para proceder ao Leilão

de alienação de veículos declarados antieconômicos, e/ou irrecuperáveis e demais bens

inservíveis e sucatas, objeto do Edital de Leilão nº 01/2019, realizei a apregoação dos 96

lotes de bens. Todos os lotes foram abertos para lances, restando vendidos os lotes,

conforme identificados a seguir, por arrematante. Para o arrematante Sr. Marcio de Souza

Andrade, CPF MENSEENENEN  ldentidoie REE (|FPR) o Lote 2,
GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 800,00, pelo melhor lance de R$ 800,00; o Lote

8, TRATOR/CATERPILLAR, valor mínimo R$ 1.000,00, pelo melhor lance de R$ 1.000,00; o

Lote 9, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 500,00, pelo melhor lance de R$ 500,00;

o Lote 18, VNW/KOMBI/PICK-UP, valor mínimo de R$ 600,00, pelo melhor lance de R$

600,00; o Lote 20, TOYOTA/BANDEIRANTES, valor mínimo R$ 800,00, pelo melhor lance

de R$ 800,00; Lote 23, VW/KOMBI/PICK-UP, valor mínimo R$ 100,00, pelo melhor lance de

R$ 100,00; Lote 26, VW/PARATI, valor mínimo R$ 400,00, pelo melhor lance de R$

400,00; o Lote 28, GM/CLASSIC/LIFE, valor mínimo R$ 100,00, pelo melhor lance de R$

100,00; o Lote 47, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 1.000,00, pelo melhor lance

de R$ 1.000,00; o Lote 52, VW/KOMBI, valor mínimo R$ 300,00, pelo melhor lance de R$

300,00; o Lote 63, VW/KOMBI, SUCATA, valor mínimo R$ 50,00, pelo melhor lance de R$

50,00; o Lote 64, VW/KOMBI/PICK-UP, valor mínimo R$ 800,00, pelo melhor lance de R$

800,00; o Lote 71, VWW/KOMBI, SUCATA, valor mínimo R$ 100,00, pelo melhor lance de R$

100,00; o Lote 73, VW/KOMBI, SUCATA, valor mínimo R$ 50,00, pelo melhor lance de R$

50,00; o Lote 74, VW/KOMBI/PICKUP, SUCATA, valor miínimo R$ 50,00, pelo melhor lance

de R$ 50,00: o Lote 75, GM/PICKUP/ALO0, SUCATA, valor mínimo R$ 200,00, pelo melhor

lance de R$ 200,00; e o Lote 92, PIANOS, valor mínimo R$ 100,00, pelo melhor lance de

R$ 100,00; dos quais resulta o total de R$ 6.950,00. Para o Sr. Paulo Sabino de Almeida,

CPF N. ldeantidade aaan SSP-SP, o Lote 6, TRATOR/PATROL, valor
mínimo R$ 2.500,00,) pelo melhor lance de R$ 2.500,00; e o Lote 15,

MERCEDES/CAMINHÃO, valor mínimo R$ 2.000,00, pelo melhor lance de R$ 2.000,00; dos

quais resulta o total de R$ 4.500,00. Para o Sr. Samuel Lauriano de Sousa, CPF

NNENSNREENE L dantidade E Detran-R), o Lote 91, GELADEIRAS, valor mínimo
R$ 150,00, pelo melhor lance de R$ 2.500,00; o Lote 93, ITENS DE INFORMÁTICA, valor

mínimo R$ 200,00, pelo melhor lance de R$ 2.500,00; e o Lote 94, ESTABILIZADORES,

valor mínimo R$ 50,00, pelo melhor lance de R$ 50,00; dos quais resulta o total de R$

5.050,00. Para o Sr. Anderson Senna de Oliveira, CPF INNNNNSNNI Identidade
Detran-R), apenas o Lote 95, SUCATA DE MÓVEIS DE MADEIRA/FERRO, valor

mínimo R$ 250,00, pelo melhor lance de R$ 3.900,00. Foram também ofertados lances

condicionais, abaixo do valor mínimo, os quais ficaram registrados sob a condição /

prevista no item 5.11 do Edital, conforme identificados a seguir, por arrematante. Para o

W A
| UFRI - Ata de realização do Leilão nº 01/2019 Página 1 | *lUK

arrematante Sr. Marcio de Souza Andrade, CPF INAAAANNAE Identidade aH
IFP-RJ), o Lote 1, GM/CORSA/WIND 1.6, valor mínimo R$ 800,00, lance condicional de R$

100,00; o Lote 3, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 600,00, lance condicional de

R$ 300,00; o Lote 4, FIAT/(TEMPRA, valor mínimo R$ 600,00, lance condicional de R$

300,00; o Lote 5, FIAT/TEMPRA, valor mínimo 500,00, lance condicional de R$ 100,00;: o

Lote 10, GM/OPALA/COMODORO, R$ 500,00, lance condicional! de R$ 300,00; o Lote 11,

VW/KOMBI, valor mínimo R$ 800,00, lance condicional de R$ 500,00; o Lote 12,

VW/KOMBI, valor mínimo R$ 1.000,00, lance condicional de R$ 500,00; o Lote 13,

VW/KOMBI, valor mínimo R$ 800,00, lance condicional de R$ 300,00; o Lote 14,

o

o

VW/KOMBI, valor mínimo R$ 300,00, lance condicional de R$ 100,00; Lote 16,

GM/TRAFIC, valor mínimo R$ 1.500,00, lance condicional de R$ 200,00; Lote 17,

VW/KOMBI, valor mínimo R$ 200,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 19,

VW/KOMBI, valor mínimo R$ 300,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 21, VW/GOL

FURGÃO, valor mínimo R$ 600,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote 22,

GM/CLASSIC/LIFE, valor mínimo R$ 300,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 24,

FORD/COURIER/1.6, valor mínimo R$ 800,00, lance condicional de R$ 300,00; o Lote 25,

VW/SANTANA/CD, valor mínimo R$ 500,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 29,

GM/CORSA/WIND 1.6, valor mínimo R$ 400,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote 30,

GM/CORSA/WIND 1.6, valor mínimo R$ 500,00, lance condicional de R$ 300,00; o Lote 31,

GM/CORSA/WIND 1.6, valor mínimo R$ 500,00, lance condicional de R$ 300,00; o Lote 32,

GM/CORSA, valor mínimo R$ 400,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote 33,

GM/CLASSIC/LIFE 1.6, valor mínimo R$ 800,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote 34,

GM/CORSA/WIND 1.6, valor mínimo R$ 1.000,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote

35, GM/CLASSIC/LIFE 1.6, valor mínimo R$ 500,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote

37, VW/PARATI, valor mínimo R$ 500,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote 39,

VW/GOL/CLI, valor mínimo R$ 200,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 41,

GM/CORSA/WIND 1.6, valor mínimo R$ 800,00, lance condicional de R$ 300,00; o Lote 42,

VW/IPARATI, valor mínimo R$ 500,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote 43,

GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 1.000,00, lance condicional de R$ 100,00, o

Lote 44, GM/CORSA/WIND 1.6, valor mínimo R$ 500,00, lance condicional de R$ 200,00; o

Lote 46, VW/GOL/CL 1.61, valor mínimo R$ 500,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote

48, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 1.000,00, lance condicional de R$ 300,00; o

Lote 49, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 1.000,00, lance condicional de R$

300,00; o Lote 50, FIAT/UNO/SMART, valor mínimo R$ 800,00, lance condicional de R$

100,00: o Lote 53, VWW/KOMBI, valor mínimo R$ 800,00, lance condicional de R$ 300,00: o

Lote 54, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 500,00, lance condicional de R$

100,00; o Lote 55, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 1.000,00, lance condicional

de R$ 200,00; o Lote 56, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 1.000,00, lance

condicional de R$ 200,00; Lote 57, VW/KOMBI, valor mínimo R$ 500,00, lance

condicional de R$ 200,00; Lote 58, VW/KOMBI, valor mínimo R$ 800,00, lance

condicional de R$ 200,00; Lote 59, VW/KOMBI, valor mínimo R$ 800,00, lance

condicional de R$ 100,00; Lote 60, VW/KOMBI, valor mínimo R$ 800,00, lance

condicional de R$ 200,00; Lote 61, WV/KOMBI, valor mínimo R$ 800,00, lance

condicional de R$ 200,00; o Lote 62, VW/KOMBI, valor mínimo R$ 800,00, lance

condicional de R$ 300,00; o Lote 65, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 1.000,00,

lance condicional de R$ 200,00; o Lote 66, VW/KOMBI, valor mínimo R$ 2.000,00, lance

condicional de R$ 500,00; o Lote 67, VW/KOMBI, valor mínimo R$ 300,00, lance

condicional de R$ 100,00; o Lote 68, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 1.000,00,

lance condicional de R$ 300,00; o Lote 69, VW/PARATI, SUCATA, , valor mínimo R$

400,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 70, VW/PARATI, SUCATA, , valor mínimo

R$ 500,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote 72, VW/PARATI, SUCATA, valor mínimo

O
O

O
O

O

&

| UFRI — Ata de realização do Leilão nº 01/2019 Página 2 | ú

R$ 200,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 76, GM/VERANEIO, SUCATA, valor

mínimo R$ 200,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 77, GM/PICKUP, SUCATA, valor

mínimo R$ 200,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 78, VW/PARATI, SUCATA, valor

mínimo R$ 200,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 79, RENAULT/TRAFIC, SUCATA,

valor mínimo R$ 1.000,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote 80, COMIL/ÔNIBUS,

SUCATA, valor mínimo R$ 3.000,00, lance condicional de R$ 1.000,00: o Lote 81,

LADA/NIVA 1.6 4X4, valor mínimo R$ 400,00, lance condicional de R$ 50,00; o Lote 82,

VW/GOL 1000, valor mínimo R$ 1.500,00, lance condicional de R$ 300,00: o Lote 83,

VW/KOMBI, valor mínimo R$ 2.000,00, lance condicional de R$ 300,00;: o Lote 84,

VW/KOMBI, valor mínimo R$ 1.000,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote 85,

VW!ISAVEIRO, valor mínimo R$ 500,00, lance condicional de R$ 150,00; o Lote 86,

GM/TRAFIC, valor mínimo R$ 2.000,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 88,

VW/EUROVAN, valor mínimo R$ 1.000,00, lance condicional de R$ 100,00; o Lote 89,

VW/KOMBI, valor mínimo R$ 2.000,00, lance condicional de R$ 200,00; o Lote 90,

VW/KOMBI, valor mínimo R$ 2.000,00, lance condicional de R$ 200,00; dos quais resulta o

total de R$ 13.800,00. Para o Sr. Paulo Sabino de Almeida, cPF. ANaaNHNNI,
Identidade RNA SSP-SP, o Lote 7, GM/ASTRA, valor mínimo R$ 2.000,00, lance
condicional de R$ 1.000,00; o Lote 27, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$ 1.,000,00,

lance condicional de R$ 200,00; o Lote 36, GM/CLASSIC/LIFE 1.6, valor mínimo R$ 500,00,

lance condicional de R$ 200,00; o Lote 40, GM/OPALA/COMODORO, valor mínimo R$

1.000,00, lance condicional de R$ 200,00; dos quais resulta o total de R$ 1.600,00. Para o

Sr. Gilmar Pereira Bartholomeu, CPF SNNNNNNNNIL Identidade NNN Detran-R), o
Lote 38, VW/KOMBI, valor mínimo R$ 300,00, lance condicional de R$ 100,00; e o Lote 87,

PEUGEOT/206 1.4, valor mínimo R$ 2.000,00, lance condicional de R$ 200,00; dos quais

resulta o valor total de R$ 300,00. Restaram desertos, sem lances, os Lotes 45, 51 e 96.

Ressalto que demais detalhamentos dos veículos, tais como placa, Renavam, chassis,

entre outros, encontram-se no Anexo 1 do Edital. Os lances foram encerrados às 12:00

horas. Após, seguiu-se a emissão dos Autos de Arrematação e Autos de Arrematação

Condicional. Nada mais b ytratar, dei por encerrada a sessão pública às 14:10

Leiloeiro Administrativo

Daniele Mendonça Delgado

Auxiliar

Hilaw Moases do Eora Felrigues,
Hilem Moisés de Souza Rodriqgues

Auxiliar

Tioia dá/Otcsana.. Lun dho
Thais de Oliveira Carvalho

Auxiliar

[ UFRI - Ata de realização do Leitão nº 01/2019 Página 3 |